ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE UNISTALDA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

          Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ AMÉLIO UCHA RIBEIRO, Prefeito Municipal de Unistalda, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar alteração na CNH exigida para realização da Prova Prática para o cargo de Motorista,
passando a constar o item 2.3.1, do Edital nº 006/2015, com a seguinte redação:

2.3.1. Os candidatos aos cargos de Motorista e Operador de Máquinas deverão portar a Carteira

Nacional de Habilitação compatível com o veículo/máquina ou equipamento a ser utilizado na realização dos
testes (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH), conforme segue:

a) Para o cargo de Motorista = CNH categoria mínima “C”. Importante ressaltar que, para este cargo,
será obrigatória a apresentação da CNH na categoria “D”, por ocasião da posse.

b) Para o cargo de Operador de Máquinas = CNH tipo “C”.

Os demais dispositivos do Edital nº 006/2015 permanecem válidos.

Município de Unistalda, 28 de setembro de 2015.

JOSÉ AMÉLIO UCHA RIBEIRO,
 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.